Решение

муниципального экспертного совета управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от 22 сентября 2022 года

Об итогах экспертизы программы

развития муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Центр эколого-биологического

образования»

На рассмотрение муниципального экспертного совета управления образования

администрации Старооскольского городского округа поступила программа развития

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

эколого-биологического образования» (далее – Программа), представляющая собой

документ, отражающий стратегические направления работы по созданию условий для

перспективного развития учреждения.

Стратегическая цель Программы – создание организационно-педагогических

условий, обеспечивающих удовлетворение потребностей всех субъектов

образовательной деятельности в качественном, вариативном и доступном

дополнительном образовании, соответствующем требованиям современного общества,

на основе обновления содержания и форм реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ. Достижение целевых

показателей Программы будет осуществляться через реализацию портфелей проектов

«Успешность», «Кадровый потенциал», «Экообразование». В Программе обозначены

конечные результаты их реализации, разработана система целевых индикаторов

и показателей, представлена концепция брендирования организации.
Экспертная комиссия отметила соответствие Программы установленным

критериям, определенным Порядком согласования программ развития

образовательных организаций Старооскольского городского округа (приказ управления

образования администрации Старооскольского городского округа от 25.06.2014 № 628

«Об утверждении Порядка согласования программ развития образовательных

организаций Старооскольского городского округа»).

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет решил:

1. Программу развития муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр эколого-биологического образования» признать

актуальной и рекомендовать к реализации в образовательной организации.

2. МБУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.) разместить решение

муниципального экспертного совета управления образования администрации

Старооскольского городского округа об итогах экспертизы программы развития

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

эколого-биологического образования» на сайте управления образования

администрации Старооскольского городского округа в срок до 21 октября 2022 года.

Председатель МЭС Н.Е. Дереча

Секретарь МЭС А.В. Рудаков